2

[bookmark: _GoBack]06.04.2012 № 154/28

О внесении изменений в Положение о порядке
предоставления земельных участков на территории
муниципального образования Дмитровский муниципальный
район Московской области

В связи с принятием Постановления Правительства Российской Федерации от 03.08.2011 года №650 «О внесении изменений в Постановление Правительства РФ от 28.09.2010 года №767», а также с целью совершенствования процедуры предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, руководствуясь статьями 7, 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления земельных участков на территории муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области, утвержденное Решением Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 22.02.2008 года №282/41 (в редакции решений Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 28.11.2008 года №368/53, от 16.07.2009 года №233/65, от 25.03.2010 года №520/77, от 16.12.2010 года №25/6, от 23.06.2011 года №76/14) (приложение 1).
2. Утвердить новую редакцию Положения о порядке предоставления земельных участков на территории муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области (приложение 2).
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Дмитровский вестник».

Председатель Совета депутатов
Дмитровского муниципального района
Московской области                                                                                         В.К. Баринов

Глава Дмитровского муниципального района
Московской области                                                                                          В.В. Гаврилов

Приложение №1

Приложение к Решению
Совета депутатов
Дмитровского муниципального района
Московской области
от 06.04.2012 № 154/28

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22.02.2008 ГОДА №282/41 (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.11.2008 ГОДА №368/53, ОТ 16.07.2009 ГОДА №445/65, ОТ 25.03.2010 ГОДА №520/77, ОТ 16.12.2010 ГОДА №25/6, ОТ 23.06.2011 ГОДА №76/14)

Статья 1. Внесение изменений в Главу 7 Положения
1. Внести изменения в статью 25
1) изложить пункт 8 в следующей редакции:
«8. Организатор аукциона не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона должен опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Дмитровский вестник», а также разместить сообщение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации».

Статья 2. Внесение изменений в Главу 8 Положения
1. Внести изменения в статью 32
1) дополнить пунктом 10 в следующей редакции
«10. Предоставление земельных участков для благоустройства и озеленения может осуществляться при одновременном соблюдении следующих условий:
- земельный участок испрашивается правообладателем смежного земельного участка, прошедшего государственный кадастровый учет, границы которого определены в соответствии с федеральными законами;
- земельный участок не может использоваться для строительства по основаниям, предусмотренным действующим законодательством;
- земельный участок необходим для обеспечения чистоты и порядка на соответствующей территории».
2. Внести изменения в статью 33
1) в пункте 8 слова «и на официальном интернет-сайте Администрации Дмитровского муниципального района Московской области» исключить.
2) дополнить пункт 8 абзацем 2 следующего содержания:
«Принятие решения о предоставлении земельного участка для целей, не связанных со строительством осуществляется по истечении десятидневного срока с момента опубликования информации в газете «Дмитровский вестник». Рассмотрению подлежат все заявки, поступившие в адрес Администрации Дмитровского муниципального района Московской области в указанный срок».